Администрация Шумаковского сельсовета

Солнцевского района Курской области

Постановление № 126

31.10.2014 г

О мероприятиях по передаче муниципального

казенного учреждения культуры

«Шумаковская центральная

сельская библиотека»

Солнцевского района Курской области

В связи с вступлением в законную силу Федерального закона от 27 мая 2014г. N 136-ФЗ "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального
закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и
передачей с 1 января 2015 г. части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному району «Солнцевский район» Курской
области

Администрация Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области совместно с органами местного самоуправления
муниципального района «Солнцевский район» Курской области:

провести подготовительные мероприятия по передаче муниципального

казенного учреждения культуры «Шумаковская центральная сельская библиотека» Солнцевского района Курской области из ведения
Администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области в ведение Администрации Солнцевского района Курской
области с сохранением предельной штатной численности работников учреждения.

2.Администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области провести инвентаризацию передаваемого имущества
подготовить проект решения Собрания депутатов Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской о передаче муниципального имущества.

3.И.о.заместителя главы Администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области Махортовой Л.А в срок до 31 октября
2014г. уведомить

-заведующую муниципального казенного учреждения культуры «Шумаковская центральная сельская библиотека» Солнцевского района Курской
области Машкину Е.Д.;

-заведующую МКУ «Шумаковская центральная сельская библиотека» -филиал « Плосковская сельская библиотека» Нессонову Е.В.;

- заведующую МКУ «Шумаковская центральная сельская библиотека» -филиал « Воробьевская  сельская библиотека» Холодову И.А.;

о передаче муниципального казенного учреждения культуры «Шумаковская центральная сельская библиотека» Солнцевского района Курской
области из ведения Администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области в ведение Администрации Солнцевского
района Курской области.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального района «Солнцевский район» Курской области учесть при формировании
бюджета на 2015 год расходы на содержание передаваемого учреждения и выполнение необходимых расходных обязательств.

5. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шумаковского сельсовета  А.В.Борисов